1/2

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BOM SAMARITANO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Edital N.004/2025 – COREME/ABBS/HSR

O Hospital Santa Rita – Associação Beneficente

Bom Samaritano, pessoa jurídica, representado

por seu presidente e representante legal Mauro

Sérgio Ribeiro e por seu Tesoureiro Daniel

Eduardo dos Santos

TORNA PÚBLICO:

 I– A relação das inscrições “homologadas” dos candidatos ao Concurso de Residência Médica

da Associação Beneficente Bom Samaritano – Hospital Santa Rita, aberto pelo Edital nº 003/2025 –

COREME, conforme segue:
NOME N INSCRICAO CPF ESPECIALIDADE

ADRIANO GUSTAVO LOURENSON 20250030044 085******-23 CIRURGIA GERAL

ANA CLARA GRANDI CALARGE 20250030005 479******-22 CIRURGIA GERAL

ARNALDO ÉDER KIST 20250030009 080******-39 CIRURGIA GERAL

BARBARA TEREZA LAVAGNINI 20250030045 129******-57 CIRURGIA GERAL

BEATRIZ MOREIRA BETONE PEREIRA LIMA 20250030007 077******-84 CIRURGIA GERAL

BERNARDO FREIRE DE OLIVEIRA PERPETUO 20250030017 115******-73 CIRURGIA GERAL

BRENO TERRA GONTIJO AMORIM 20250030034 051******-39 CIRURGIA GERAL

BRUNA ARAÚJO NICÉZIO 20250030033 070******-71 CIRURGIA GERAL

BRUNA LUÍSA FACCIULO 20250030026 046******-90 CIRURGIA GERAL

BRUNO OLESKOVICZ VICTORINO NUNES 20250030024 084******-90 CIRURGIA GERAL

CAIO RAFAEL ASSONI 20250030040 112******-03 CIRURGIA GERAL

CAMILA ARRIAS TOSO 20250030022 086******-36 CIRURGIA GERAL

CAMILA ZANETTI MACHADO 20250030028 132******-60 CIRURGIA GERAL

CAROLINA DONAIRE 20250030011 098******-33 CIRURGIA GERAL

CAROLINA ELIZA CAVASOTTO 20250030006 109******-08 CIRURGIA GERAL

EDUARDO COELHO E GUIMARO 20250030042 377******-40 CIRURGIA GERAL

EDUARDO GAUZE ALEXANDRINO 20250030014 075******-77 CIRURGIA GERAL

FERNANDA KAMEI 20250030038 079******-20 CIRURGIA GERAL

FLAVIA CARAMELO BRAZÃO 20250030039 053******-85 CIRURGIA GERAL

GIULLYANA FLORENTINA BELCHIOR 20250030041 125******-02 CIRURGIA GERAL

GUSTAVO DOS SANTOS PEREIRA 20250030021 045******-12 CIRURGIA GERAL

HENRIQUE MOLETTA REIS 20250030046 074******-45 CIRURGIA GERAL

HUGO RODRIGO LLATAS ZAPATA 20250030003 802******-95 CIRURGIA GERAL

ISABELLA MARIA SASSI AVELAR 20250030013 072******-59 CIRURGIA GERAL

JOAO ALFREDO CANASSA BIBIANO 20250030012 425******-97 CIRURGIA GERAL

JOATÃ CAMPETTI MEDINA 20250030019 082******-09 CIRURGIA GERAL

LARISSA CHEN MOTTA 20250030008 513******-37 CIRURGIA GERAL

LETICIA MORAIS CAMPOS 20250030027 073******-78 CIRURGIA GERAL

LUCAS HENRIQUE ALMEIDA CARVALHO 20250030016 109******-44 CIRURGIA GERAL

2/2

LUIS FERNANDO DE CARVALHO ROMÃO 20250030031 057******-20 CIRURGIA GERAL

LUIZ GUILHERME BACHEGA 20250030018 018******-78 CIRURGIA GERAL

LUIZ HENRIQUE BERNARDINELLI LOPES 20250030002 077******-43 CIRURGIA GERAL

MARCELO CRELLIS DE CARVALHO 20250030025 438******-89 CIRURGIA GERAL

MARIANE CARVALHO DE SOUZA GORRIZ 20250030035 090******-01 CIRURGIA GERAL

NATÁLIA GUELFI BROGIATTO 20250030004 110******-09 CIRURGIA GERAL

NATAN BORBA DIAS 20250030010 088******-86 CIRURGIA GERAL

PAULO RAFAEL SANCHES CALVO 20250030001 081******-51 CIRURGIA ONCOLÓGICA

PEDRO CAVALARO CASCARDO 20250030029 048******-51 CIRURGIA GERAL

PRISCILA SIRIANI BAENA 20250030020 097******-32 CIRURGIA GERAL

ROBSON RAUSON GAMA DE SOUZA 20250030032 015******-62 CIRURGIA GERAL

SARA SCHARFF BEDIN DO PRADO 20250030015 023******-96 CIRURGIA GERAL

STEPHANY CRISTINA BOLDI DE PINHO 20250030037 076******-01 CIRURGIA GERAL

TAINA CRISTINE SIEKLICKI 20250030023 103******-10 CIRURGIA GERAL

VICTOR HUGO DA CUNHA 20250030047 088******-11 CIRURGIA GERAL

VINÍCIUS DUARTE LEMOS 20250030036 121******-52 CIRURGIA GERAL

WILLI KRAUSE NETO 20250030043 125******-78 CIRURGIA GERAL

YASMIN MARIA PIRATELO 20250030030 073******-93 CIRURGIA GERAL

II – Relação candidatos por vaga:
PROGRAMAS VAGAS CANDIDATO/VAGA

CIRURGIA GERAL 2 23

CIRURGIA ONCOLÓGICA 1 0

III – A prova objetiva será realizada às 08:00h do dia 29/08/2025 no endereço abaixo:

LOCAL DE PROVA PARA TODAS AS ESPECIALIDADES:

HOSPITAL SANTA RITA

Av. Rio Branco, 101, Zona 04, Maringá/PR

IV – Conforme Edital nº 003/2025 – COREME, o resultado final, será divulgado no dia

29/08/2025, a partir das 20h, em edital no endereço eletrônico: www.hsr.org.br.

V.1 - Não será fornecido resultado por telefone, fax, e-mail, carta ou telegrama.

Maringá, 28 de agosto de 2025.

Associação Beneficente Bom Samaritano

Mauro Sérgio Ribeiro

Presidente

Associação Beneficente Bom Samaritano
Daniel Eduardo dos Santos

Tesoureiro

Adaelson Alves Silva
CRM/PR-5562

Coordenador da COREME

http://www.hsr.org.br/